
Geistliche Begleitung 

im Raum Darmstadt/Dieburg 
 

 

 

 

Monika Eberl-Reifenberg    Heinz Lenhart 

*1966, verh., 3 Kinder     *1950, verh., 4 Kinder, 

Gemeindereferentin,     Diakon Pfarrgruppe Liebfrauen/Hl. Kreuz 

Dieburg 06071-929736     Bensheim 0151 11633776 

m.eberl-reifenberg@web.de    heinz-lenhart@t-online.de 

 

 

Peter Edinger      Johannes Löffler-Dau 

*1935, verh., 4 Kinder     *1960, 2 Kinder 

Industriekaufmann i.R.,     Krankenhausseelsorger, 

Darmstadt 06151-663169    Darmstadt 06151-4021510 

peter.edinger@gmx.com    johannes.loeffler-dau@kinderkliniken.de 

 

 

Gisela Franzel      Andreas Reifenberg 

*1960, verh., 1 Kind     *1959, verh., 3 Kinder, 

Gemeindereferentin,     Pastoralreferent, 

Darmstadt 06151-1524447    Dieburg 06071-881885 

frauen@kath-dekanat-darmstadt.de   dekanatsbuero@kath-dekanat-dieburg.de 

 

 

Hilde Hasch      Ralf Scholl 

*1955, verh., 4 Kinder,     Dipl. Theol., Patoralreferent 

Schulseelsorgerin,     Telefonseelsorge Darmstadt e.V. 

Roßdorf 06154-9924     Geschäftsstelle 06151-43143 

hildehasch@googlemail.com    ralf.scholl@telefonseelsorge-darmstadt.de 

 

 

Ursula Humm      Sonja Knapp 

*1962, verh., 5 Kinder     *1973, verh., 

Kursleiterin Französisch,    Pastoralreferentin DA-Kranichstein 

Ober-Ramstadt 06154-3534    Tel. 06151-74216 

uhumm@web.de     s.knapp@oegz.de 

 

 

Elisabeth Langner 

*1956, verh., 3 Kinder 

Gemeindereferentin, Exerzitienbegleiterin, 

Mühltal 06151-917008 

elisabeth@e-langner.de 

 


